2023年8月16日

各位

ジブラルタ生命保険株式会社

チューリッヒ生命保険株式会社

ジブラルタ生命における、

チューリッヒ生命のガン保険の販売について

 ジブラルタ生命保険株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 兼 CEO：添田 毅司、以下「ジブラルタ

生命」）とチューリッヒ生命保険株式会社（本社：東京都中野区、代表取締役社長 兼 CEO：太田 健自、以下

「チューリッヒ生命」）は、2023年9月4日から、ジブラルタ生命においてチューリッヒ生命のガン保険（「終身ガン治療保

険プレミアムZ」）を販売開始することになりましたので、お知らせします。

チューリッヒ生命は、ガン保険・医療保険・就業不能保険などを中心に、商品開発・販売を行っています。ジブラルタ生

命は、“お客さまとそのご家族に経済的な保障と心の平和をお届けすること”を使命として、全国津々浦々に営業店舗を

構え、商品・お客さまサービスを提供しています。

両社は2022年に業務提携し、2023年1月から、ジブラルタ生命においてチューリッヒ生命の引受基準緩和型医療

保険の販売を行っています。今回の取扱い拡大を通じ、それぞれの強みを活かして、多様化するお客さまのニーズにより

的確にお応えし、さらなるサービスの向上に努めてまいります。

■販売商品

 ジブラルタ生命は、ライフプラン・コンサルタント（営業社員）を通じてチューリッヒ生命の以下の商品を販売します。

商品名
終身ガン治療保険プレミアムZ

【正式名称】無解約払戻金型終身ガン治療保険（抗がん剤保障）（Z03）

商品特徴

➢ 主契約は、抗がん剤治療のみのシンプルな保障

所定の自由診療を含めた抗がん剤治療に特化しました。

これからのガン治療を見据え、必要な保障に的をしぼったシンプルな設計です。

➢ 多様なオプション（特約）を組み合わせた自由設計が可能

必要な特約をプラスして、保障を充実させることができます。

《付加可能な特約》

保険料払込免除、通院、診断、ガン治療、手術・放射線、入院、先進医療、ストレス性疾病

➢ 近年増加している通院治療をしっかりサポート（特約）

ガン治療が入院治療から通院治療へと年々シフトしていることに備え、「ガン通院特約（Z03）」

では、退院後の通院はもちろん、入院前の通院についても給付金をお支払いします。

※ 法人契約の取扱いはありません。

【ジブラルタ生命の概要】

代表者 代表取締役社長 兼 CEO 添田 毅司

本社所在地 東京都千代田区永田町2丁目13番10号

設立 2001年4月（営業開始）

総資産 11兆9,182億円

保有契約高 36兆9,935億円

保険料等収入 8,794億円

  ※2023年3月末現在（保険料等収入は2022年度）

【チューリッヒ生命の概要】

代表者 代表取締役社長 兼 CEO 太田 健自

本社所在地 東京都中野区中野4丁目10番2号

設立 1996年8月

総資産 1,536億円

保有契約高 9,910億円

保険料等収入 938億円

  ※2023年3月末現在（保険料等収入は2022年度）